
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 501-02/10-01/256 
URBROJ: 2163/1-06/-16-23 
Pula, 21. prosinac 2016. 
 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o raskidu ugovora o koncesiji s  
                    Darkom Caruzzi, djelatnost obiteljske (opće) medicine,  
                    Vrsar 

 
 
 
 Poštovani, 

 
 
 
u privitku dopisa dostavljamo prijedlog Zaključka o raskidu ugovora o koncesiji s 

Darkom Caruzzi, djelatnost obiteljske (opće) medicine, Vrsar. 
 
S poštovanjem, 
 
 
         PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09;  
4/13 i 16/16) Župan Istarske županije 12. siječnja 2017. godine donosi  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o raskidu Ugovora o koncesiji 

 
 
 

1. Raskida se Ugovor o koncesiji Klasa: 501-02/10-01/256 Urbroj: 2163/1-06/1-10-2 od 
22.11.2010. godine i svi anexi tog ugovora zaključeni s Darkom Caruzzi za obavljanje 
javne zdravstvene službe u djelatnosti obiteljske (opće) medicine u Općini Vrsar s danom 
31. listopada 2016. godine. 

 
2. Ugovor o koncesiji raskida se zato što je koncesionar izgubio status ugovornog subjekta 

Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. 
 

3. Utvrđuje se da imenovanom iz točke 1. ovog zaključka prestaje koncesija za obavljanje 
djelatnosti obiteljske (opće) medicine na području Općine Vrsar s danom 31.10.2016. 
godine. 

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da pokrene postupak 

prisilne naplate neuplaćenih naknada za koncesiju a temeljem evidencije potraživanja 
registra koncesija pri Ministarstvu financija. 

 
5. Ovaj zaključak stupa na snagu sanom donošenja. 

 
 
 
 
KLASA: 501-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 12. siječnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
Dostaviti: 
1. Darko Caruzzi, Širola Paje 10, 52440 Poreč, 
2. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, 52100 Pula, 
3. Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje,  

Područni ured Pazin, Prolaz Otokara Keršovanija 2, Pazin, 
4. UO za proračun i financije Istarske županije, 
5. UO za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
6. Pismohrana, ovdje 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09;  4/13 i 16/16) propisana je nadležnost Župana za donošenje predloženog 
akta. 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Istarska županija zaključila je Ugovor o koncesiji Klasa: 501-02/10-01/256 Urbroj: 
2163/1-06/1-10-2 od 22.11.2010. godine s Darkom Caruzziem za obavljanje javne 
zdravstvene službe u djelatnosti obiteljske (opće) medicine u Općini Vrsar. 
Odredbom članka 12. Ugovora o koncesiji propisano ja da koncedent može 
jednostrano raskinuti ugovor o koncesiji u slučaju ako je koncesionar izgubio status 
ugovornog subjekta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje.  
 
Ministarstvo zdravstva je donijelo rješenje Klasa: UP/I-543-05/92-03/61 Urbroj: 543-
03-1-2/5-16-18 od 24. listopada 2016. kojim Darku Caruzziu, dr. med. prestaje pravo 
obavljanja privatne prakse na temelju koncesije, u ordinaciji opće medicine na adresi 
Vrsar, Obala M. Tita bb s danom 31.listopada 2016. godine. 
 
Temeljem navedenog Rješenja, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje dostavio je 
Istarskoj županiji Obavijest Klasa: 500-07/16-01/08 Urbroj: 338-01-25-16-22 od 2. 
studenog 2016. godine da se Ugovor o provođenju primarne zdravstvene zaštite iz 
obveznog zdravstvenog osiguranja Klasa: 500-07/11-01/115 Urbroj: 338-18-01-11-2 
od 31. prosinca 2010. godine i Ugovor o sredstvima i načinu provođenja zdravstvene 
zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja Klasa: 500-07/15-01/117 Urbroj: 338-18-
13-15-01 od 16. travnja 2015. godine sklopljeni između ordinacije opće medicine 
Darko Caruzzi, dr. med., Obala M. Tita bb, Vrsar i Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje smatraju raskinutim s danom 31. listopada 2016. godine. 
  
Glede osiguravanja kontinuiteta pružanja zdravstvene zaštite na području Općine 
Vrsar u djelatnosti obiteljske (opće) medicine, Upravno vijeće Istarskih domova 
zdravlja donijelo je odluku kojom se iskazuje interes za preuzimanje ordinacije 
obiteljske (opće) medicine u Vrsaru na što je Župan Istarske županije dao suglasnost 
Zaključkom Klasa: 501-01/16-01/01; Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 od 16. studenog 2016. 
Na temelju navedenog, Istarski domovi zdravlja su 23. studenog 2016. ugovorili 
pružanje zdravstvene zaštite u Vrsaru sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno 
osiguranje. 
 
Postupak prisilne naplate neuplaćenih naknada za koncesiju provesti će Upravni 
odjel za proračun i financije Istarske županije sukladno stanju duga na dan raskida 
ugovora o koncesiji. 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 


